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Spørgsmål nr. 169 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren oversende en status på arbejdet med Stock-

holm-programmet?” 

 

Svar: 

 

1. Stockholm-programmet, der blev vedtaget af Det Europæiske Råd i de-

cember 2009, indeholder prioriteter for samarbejdet på området for retlige 

og indre anliggender.  

 

Programmet omfatter perioden 2010-2014 og udløber således med udgan-

gen af dette år, hvor det vil blive afløst af de strategiske retningslinjer for 

de kommende års samarbejde på området for retlige og indre anliggender, 

som blev udformet af Det Europæiske Råd på rådets møde i juni 2014.  

 

2. Om status for arbejdet med Stockholm-programmet kan det oplyses, at 

Kommissionen som led i forberedelsen af nye strategiske retningslinjer for 

området for retlige og indre anliggender har vedtaget to meddelelser om 

Kommissionens overvejelser herom.  

 

De to meddelelser indeholder også en mere generel gennemgang af de ini-

tiativer, der hidtil er gennemført på området på retlige og indre anliggen-

der. Der henvises til Kommissionens meddelelse ”Vejen til et åbent og 
sikkert Europa”, jf. KOM (2014) 154, og Kommissionens meddelelse 
”EU’s dagsorden for retlige og indre anliggender – Øget tillid, mobilitet og 

vækst i Unionen”, jf. KOM (2014) 144.  
 

Kommissionens meddelelser er nævnt i samlenotat om et nyt strategisk 

program for området for retlige og indre anliggender (Post-Stockholm), 

som blev oversendt til Folketingets Retsudvalg, Udvalget for Udlændinge- 

og Integrationspolitik og Europaudvalget forud for rådsmødet (retlige og 

indre anliggender) den 5.-6. juni 2014.    

 

Endvidere kan det oplyses, at det daværende cypriotiske EU-formandskab 

i november 2012 udarbejdede en rapport, som redegør for den foreløbige 

gennemførelse af Stockholm-programmet. I rapporten redegøres der for de 

initiativer, der er blevet iværksat på de forskellige områder, som Stock-

holm-programmet dækker. Det gælder bl.a. udlændingeområdet, det civil-

retlige område og det politi- og strafferetlige område.  
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Formandskabet konkluderede i rapporten, at der på mange områder er gjort 

betydelige fremskridt med hensyn til gennemførelsen af Stockholm-

programmet. På visse områder haltede man dog bagefter, enten fordi 

Kommissionen ikke havde fremsat de nødvendige forslag, eller fordi ved-

tagelsen eller implementeringen af forslagene var blevet forsinket. 

 

Et samlenotat om formandskabets rapport blev oversendt til Folketingets 

Retsudvalg, Udvalget for Udlændinge- og Integrationspolitik og Euro-

paudvalget forud for rådsmødet (retlige og indre anliggender) den 6.-7. de-

cember 2012, jf. punktet om midtvejsevaluering af Stockholm-

programmet.  

 

Endelig kan det oplyses, at Europa-Parlamentet den 2. april 2014 vedtog 

en beslutning om midtvejsrevision af Stockholm-programmet, der inde-

holder Europa-Parlamentets evaluering af Stockholm-programmet og gen-

nemførelsen heraf.  

 

3. Det bemærkes, at Det Europæiske Råd i Stockholm-programmet opfor-

drede Kommissionen til at udarbejde en midtvejsrevision af gennemførel-

sen af Stockholm-programmet. Justitsministeriet er ikke bekendt med, at 

der er udarbejdet en sådan midtvejsevaluering af Kommissionen, eller at 

der i øvrigt er planer om at gennemføre en afsluttende evaluering af Stock-

holm-programmet i forbindelse med, at programmet udløber ved udgangen 

af dette år.   

 


